

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

| النسبة | الفرق | لغاية نيسان-2018 | لغاية نيسان-2017 | نيسان-2018 | نيسان-2017 | |
|---------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---|
| | | | | | | 1. عمليات الموازنة |
| | | | | | | 1.1 الايرادات¹ |
| -0.67% | -35,160 | 5,211,299 | 5,246,459 | 1,629,424 | 1,432,901 | 1.1.1 الايرادات الضريبية |
| 6.51% | 259,828 | 4,249,494 | 3,989,666 | 1,251,091 | 1,204,110 | منها ايرادات ضريبية مختلفة |
| 8.33% | 164,653 | 2,140,872 | 1,976,219 | 590,667 | 560,360 | منها ايرادات الجمارك |
| -3.04% | -20,568 | 654,912 | 675,480 | 163,274 | 174,167 | منها الضريبة على القيمة المضافة |
| 8.65% | 115,743 | 1,453,710 | 1,337,967 | 497,150 | 469,583 | 1.1.2 الايرادات غير الضريبية |
| -23.47% | -294,988 | 961,805 | 1,256,793 | 378,333 | 228,791 | منها ايرادات الاتصالات |
| -30.84% | -169,392 | 379,844 | 549,236 | 271,350 | 0 | |
| 22.33% | 1,417,910 | 7,769,087 | 6,351,177 | 1,682,501 | 1,631,664 | 1.2 النفقات |
| | | | | | | 1.2.1 نفقات عامة |
| 31.43% | 1,299,692 | 5,435,053 | 4,135,361 | 1,015,647 | 966,254 | منها مؤسسة كهرباء لبنان |
| 44.14% | 240,846 | 786,508 | 545,662 | 254,895 | 125,850 | منها نفقات على حساب موازنات سابقة |
| 31.70% | 364,038 | 1,512,577 | 1,148,539 | 26,142 | 46,401 | 1.2.2 تسديد فوائد |
| 5.51% | 118,625 | 2,272,203 | 2,153,578 | 652,515 | 649,653 | 1.2.2.1 فوائد ديون داخلية |
| 6.57% | 101,257 | 1,641,956 | 1,540,699 | 415,675 | 379,825 | 1.2.2.2 فوائد ديون خارجية |
| 2.83% | 17,368 | 630,247 | 612,879 | 236,840 | 269,828 | 1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية |
| -0.65% | -407 | 61,831 | 62,238 | 14,339 | 15,757 | |
| | | | | | | عجز الموازنة الكلي |
| | -1,453,070 | -2,557,788 | -1,104,718 | -53,077 | -198,763 | نسبته من مجموع النفقات |
| | | -32.92% | -17.39% | -3.15% | -12.18% | عجز / فائض الموازنة الأولى |
| | -1,334,852 | -223,754 | 1,111,098 | 613,777 | 466,647 | نسبته من مجموع النفقات |
| | | -2.88% | 17.49% | 36.48% | 28.60% | |
| | | | | | | 2. عمليات الخزينة |
| | | | | | | 2.1 قبض |
| 73.31% | 226,194 | 534,719 | 308,525 | 44,452 | 91,077 | 2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات |
| 21.09% | 6,509 | 37,373 | 30,864 | 10,028 | 6,866 | 2.1.2 البلديات |
| -26.89% | -40,107 | 109,039 | 149,146 | 13,759 | 16,118 | 2.1.3 حساب الودائع |
| 31.87% | 9,717 | 40,206 | 30,489 | 9,221 | 6,357 | 2.1.4 حسابات الغير الاخرى |
| 255.11% | 250,075 | 348,101 | 98,026 | 11,444 | 61,736 | |
| 80.54% | 384,347 | 861,577 | 477,230 | 130,316 | 86,740 | 2.2 دفع |
| -1.73% | -824 | 46,912 | 47,736 | 16,589 | 3,154 | 2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات |
| 544.46% | 469,691 | 555,958 | 86,267 | 32,159 | 13,016 | 2.2.2 البلديات |
| -53.83% | -49,479 | 42,430 | 91,909 | 26,837 | 6,533 | 2.2.3 حساب الودائع |
| -13.94% | -35,041 | 216,277 | 251,318 | 54,731 | 64,037 | 2.2.4 حسابات الغير الاخرى |
| | | | | | | عجز / فائض عمليات الخزينة |
| | | -326,858 | -168,705 | -85,864 | 4,337 | نسبته من مجموع النفقات |
| | | -37.94% | -35.35% | -65.89% | 5.00% | |
| 3.44% | 191,034 | 5,746,018 | 5,554,984 | 1,673,876 | 1,523,978 | 3. مجموع المبالغ المقبوضة |
| 26.39% | 1,802,257 | 8,630,664 | 6,828,407 | 1,812,817 | 1,718,404 | 4. مجموع المبالغ المدفوعة |
| 126.53% | -1,611,223 | -2,884,646 | -1,273,423 | -138,941 | -194,426 | 5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي |
| | | -33.42% | -18.65% | -7.66% | -11.31% | نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات |
| -158.43% | -1,493,005 | -550,612 | 942,393 | 527,913 | 470,984 | 6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي |
| | | -6.38% | 13.80% | 29.12% | 27.41% | نسبته من مجموع النفقات |

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.